



امروز شما



مهر

بدون دلیل برای خود مانع و مشکل می‌تراشی. یک اشتباه کوچک، یک تأخیر غیرموجه و یک سهل‌انگاری بی‌هوده می‌تواند تو را دچار دردسرهای متعددی کند که اصلاً لزومی نداشت.

آبان

پیش از یک رابطه عاطفی یا عاشقانه باید خود را برای آن آماده ساخت. اول باید خانه را آب و جارو کرد و سپس از مهمان خواست که به آن قدم بگذارد. در این راه باید تجربه زیادی آموخت.

آذر

تو باید در برخورد با دوستان شجاعت و صراحت داشته باشی تا رابطه‌تان تضمین شود. شاید در ابتدا برای مدتی کوتاه، دلخوری و ناراحتی پیش بیاید اما در دراز مدت به تو حق خواهد داد.

دی

فرصتی دست می‌دهد که باید بتوانی از آن درست استفاده کنی چون این فرصت به این زودی‌ها دوباره بدست نمی‌آید. اما در مورد احساساتت زیاده‌روی نکن چون پشیمان می‌شوی.

بهمن

به زودی تحولی رخ می‌دهد و این شرایط به همین صورت باقی می‌ماند. بعضی وقت‌ها باید دهها عامل دست به دست هم دهند تا اتفاقی بیفتد. بهتر است به جای انتظار کشیدن به فکر برنامه‌های فردیت باشی.

اسفند

تقدر به کار و مسائل مالی سرگرمی که احساس و عاطفه را به کلی فراموش کردی. بخش مهمی از زندگی تو در مسائل عاطفی خلاصه شده است پس بیشتر به آن اهمیت بده.

فروردین

باید از خطایی که مرتکب شدی عذرخواهی کرده و آن را جبران کنی. این کاری دشوار و سخت خواهد بود اما بهتر از آن است که همین راه غلط را تا آخر رفته و خود یا دیگران را نابود سازی.

اردیبهشت

با مشکلات عاطفی روبرو می‌شوی. از طرفی رفتارهای خشک و خشن، از تو چهره نامطلوبی می‌سازد و او را فراری می‌دهد. درست است که مشکلاتی با هم دارند اما این دلیل نمی‌شود که خودت را بیازی و اخم کنی.

خرداد

عشق و دوست داشتن باید در اعماق وجود آدمی جای گیرد. در غیر اینصورت به رفتاری ریاکارانه منجر خواهد شد که به خود و دیگران لطمه می‌زند.

تیر

این عشق بر عقل و دین تو خیمه زده و تو را کاملاً تحت تأثیر قرار داده است. هر گونه سفارش یا تضمینی در این باره بی‌فایده است و باید صبر کرد تا این موج بگذرد یا این شعله فروکش کند.

مرداد

عشق و محبت باید از هر دو طرف باشد. عشق‌های یک طرفه گاهی خطرناک خواهند بود. سعی کن کسی را دوست داشته باشی که او هم چایی در دل خود برای تو ذخیره کرده باشد.

شهریور

مراقب بعضی از رفتارهای باش! به راحتی می‌توان دلی را شکست و با یک توهین روحی را آزرده اما همان دل و روح را نمی‌توان با هزار کوشش بدست آورد.

کشف سگک تاریخی از فرقه‌ای ناشناخته



باستان‌شناسان با کاوش در جمهوری چک یک سگک کمر بند قرون وسطایی را کشف کرده‌اند که گمان می‌رود به یک فرقه بت‌پرستی ناشناخته تعلق داشته است. به گزارش ایلنا، باستان‌شناسان می‌گویند تصویر میهم روی یک سگک قرون‌وسطایی که در جمهوری چک کشف شده است، یک حیوان وحشی (اژدها یا مار) را نشان می‌دهد که قورباغه‌ای را می‌بلعد و ممکن است نمادی از یک فرقه بت‌پرستی ناشناخته باشد. این سگک برنزی کمر بند توسط فردی پیدا شد که با استفاده از دستگاه فلزیاب در نزدیکی روستایی به نام «لنی» (Lány) واقع در ۳۲ کیلومتری «پراگ» در جمهوری چک مشغول جست‌وجو بود. به گزارش لایوساینس، باستان‌شناسان نخست گمان می‌کردند که طراحی تصویر مرکزی این سگک که یک مار یا اژدها را حین بلعیدن موجودی شبیه به قورباغه به تصویر می‌کشد، بی‌نظیر است، اما پس از مدتی دریافتند که در حدود ۱۲ سال اخیر آثار تاریخی تقریباً مشابهی در آلمان، مجارستان و دیگر نقاط جمهوری چک کشف شده است.

یک باستان‌شناس از دانشگاه ماساریک در «برنو» با انتشار بیانیه‌ای توضیح داد: من متوجه شدم آنچه ما با آن مواجه شدیم در حقیقت یک فرقه بت‌پرست ناشناخته است که در مناطق مختلف اروپای مرکزی در اوایل قرون وسطی و پیش از ورود مسیحیت وجود داشت. نقش یک مار که قربانی خود را می‌بلعد در اساطیر آلمانی‌ها، آوارها و اسلاوی‌ها به چشم می‌خورد. امروزه، ما درباره معنای دقیق آن می‌توانیم فقط حدس بزنیم، اما این مفهوم در اوایل قرون وسطی، افراد مختلف ساکن اروپای مرکزی را در سطح معنوی به هم مرتبط می‌کرد.

این باستان‌شناس همچنین نویسنده اصلی مقاله‌ای است که در ماه ژانویه در ژورنال «علوم باستان‌شناسی» (Archaeological Science) منتشر شد و در آن، سگکی که اخیراً در روستا کشف شده و سه سگک مشابه آن را این. طور توصیف کرده است: «یکی از این اشیاء در نزدیکی «یفلدورف» در جنوب آلمان، حدود ۳۲۵ کیلومتری جنوب غربی «لنی» پیدا شد. دیگری در نزدیکی «ژامبک» در مجارستان، در حدود ۴۵۰ کیلومتری جنوب شرقی «لنی» کشف شد و سگک دیگر در نزدیکی شهر «نوی بیجوو» در حدود ۱۱۰ کیلومتری شرق «لنی» پیدا شد.»

کشف یک گورستان مجلل



باستان‌شناسان با کاوش در یک محوطه باستانی واقع در ایتالیا بقایای یک گورستان را به همراه اشیای تاریخی ارزشمندی که در کنار اجساد دفن شده بودند، کشف کردند. به گزارش مهر به نقل از انجمن اوریچینز، باستان‌شناسانی که در محوطه‌ای واقع در نزدیکی «رم»، که قرار است در آن یک نیروگاه انرژی خورشیدی ساخته شود، از حدود دو سال پیش مشغول کاوش بودند، به اکتشافی شگفت‌انگیز و کاملاً غیرمنتظره دست یافتند. باستان‌شناسان هنگام کاوش در زیر بخشی از این محوطه، یک گورستان رم باستان را کشف کردند که در آن ۶۷ اسکلت به همراه لباس‌های نفیس در ۵۷ مقبره بزرگ و مجلل مدفون شده بودند. آزمایش‌های اولیه نشان می‌دهد قدمت این مقبره‌ها و اجساد که در آن‌ها دفن شده‌اند به قرون دوم تا چهارم میلادی بازمی‌گردد و این یعنی، این محوطه کاملاً با حکومت امپراتوری رم همپوشانی دارد. شکی نیست این گورستان ویژه افراد ثروتمند و قدرتمند رمی بوده که با اینکه کاوش‌های قبلی در محل ساخت نیروگاه خورشیدی به اکتشافات قابل توجهی منجر شده است، کشف این گورستان بود که باستان‌شناسان را شگفت‌زده کرد.

مجموعه اشیای ارزشمندی که به همراه اجساد دفن شده بودند بسیار قابل توجه‌اند. حلقه‌های نقره تزئین شده با کهربا، طلسم‌هایی شامل سنگ‌های قیمتی، تعداد زیادی تکه سفال، سکه‌های رومی با اثرش‌های مختلف، اشیاء شیشه‌ای براق و حتی تعدادی پوشاک که هنوز سالم باقی مانده‌اند، از جمله اشیائی به شمار می‌روند که در این گورستان کشف شده‌اند.

در این مکان همچنین گردن‌بند و گوشواره‌هایی از جنس طلا کشف شد که اجساد به همراه آن‌ها دفن شده بودند. بقایای اسکلت‌ها در عمق کمی و در فاصله حدوداً ۵۰ سانتی‌متری از سطح زمین کشف شدند.



اسکلت‌هایی که به خوبی حفظ شده بودند، درحالی کشف شدند که جواهرات طلا و کفش‌های چرمی نفیس همراه داشتند و به نظر می‌رسد معماری مقبره‌های آن‌ها مشابه خانه‌های آن‌ها از سطح زمین کشف شدند.

تنگه رز؛ عروس تنگه‌های ایران



به گزارش ایسنا، تنگه رز داراب استان فارس، نام تنگه‌ای زیباست که به نام عروس دره‌های ایران شهرت دارد. بسیاری از گردشگران علاقه‌مند به دره‌نوردی، این تنگه را در نوروز برای کوهنوردی و دره‌پیمایی انتخاب می‌کنند. تنگه رز داراب را با نام عروس تنگه‌های ایران می‌شناسند. آب تنگه رز از یک چشمه در جنگل سرچشمه می‌گیرد و زلال است و این آب طی مسیر خود شصت حوضچه و آبگیر می‌سازد که بسیار دیدنی است.

رز به معنی لغزنده و بکر است که البته این اسم بی دلیل هم نیست، زیرا این تنگه هم جای بگری محسوب می‌شود و هم به علت وجود آبشارهای مختلف لغزنده است. رز دارای حوضچه‌ها و آبشارهای مختلفی است که عمیق‌ترین حوضچه آن ۲۰ متر است. قبل از سفر به این منطقه زیبا باید تجهیزات لازم را به همراه داشته باشید. همچنین داشتن آمادگی جسمانی و مهارت‌های کوهنوردی اولیه برای پیمایش تنگ رز مورد نیاز است.

برای دستیابی به این دره باید مسیر سختی را پیمود ولی زیبایی آن به حدی است که ارزش پیمودن این مسیر ناهموار را دارد. مطالعه سفرنامه‌های داراب می‌تواند کمک خوبی برای آشنایی با این تنگه شگفت‌انگیز باشد. این تنگه یکی از جاهای دیدنی شهر داراب استان فارس به شمار می‌آید که البته کمتر شناخته شده است اما باید بدانید که تنگه رز تنها یکی از دیدنی‌های شهر داراب است و این شهر تاریخی که قدمتش به دوره هخامنشیان می‌رسد، پر از شگفتی و زیبایی است.

تنگه رز در منطقه‌ای به نام حسن آباد قرار دارد. این منطقه در جنوب شرقی استان فارس بوده و از شمال با شهرستان‌های نی‌ریز و استهبان، از غرب با فسا، از جنوب با لار و زرین دشت و از شرق با هرمزگان همسایه است. داراب و استان فارس دارای دیدنی‌های منحصر به فرد و شگفت‌انگیزی است که برخی از

آن‌ها ناشناخته هستند. بهترین زمان برای سفر به این تنگه که از چشمه و آبشار تشکیل شده است، فصل‌های پرب آب یعنی از ماه اردیبهشت تا مهرماه است. در این بازه زمانی درختان جنگل بسیار سرسبز بوده و آب و هوا نیز خنک محسوب می‌شود، فقط توجه داشته باشید تا قبل از اقدام به سفر، اخبار هواشناسی را دنبال کنید، تا در این حوالی به بارندگی و سیلاب‌ها برخورد نداشته باشید.

نکات لازم در هنگام بازدید از تنگه رز

قبل از هرکاری بهتر است اسب‌ری ضد خشره به همراه خود داشته باشید تا از شر حشرات موجود در مناطق پرب آب در امان بمانید. دقت کنید که به همراه خود آب آشامیدنی ببرید و از آب چشمه‌ها ننوشید و برای بردن وسایل به همراه خود بهتر است از کوله‌های ضد آب مخصوص دره‌نوردی استفاده کنید. در طول مسیر نیز لانه‌های پرندگان وحشی را خواهید دید که بهتر است نزدیک نشوید. در هنگام بازدید از تنگ رز باید از ارتفاع و آب نترسید و دل به طبیعت بسپارید و لذت ببرید. به یاد داشته باشید آب چشمه‌های این منطقه حتی در تابستان نیز سرد است، بنابراین در انتخاب لباس‌هایتان دقت کنید.

مسیر دسترسی به تنگه رز

جهت بازدید از این تنگه زیبا و تماشایی لازم است ابتدا به شهر داراب در استان فارس بروید. سپس باید حدود ۳۵ کیلومتر در جاده داراب - شیراز به سمت گردنه دارکوبه بروید. از این به بعد مسیر خاکی است و باید با وسایل نقلیه موجود مسیر خاکی را طی کنید. این مسیر کوه درختی بوده و پیمودن آن حدود دو ساعت طول می‌کشد. پس از آن ادامه مسیر را باید پیاده طی کنید. از سمت راست جاده که پیاده‌روی کنید به چشمه بیدک می‌رسید. این مسیر پاکوب بدون شیب است و پس از آن شیب تندتری می‌شود. در نهایت بعد از رد شدن از سنگ‌های بزرگ به مسیری بدون شیب می‌رسید.

فروش خانه ارنست همینگوی



خانهای در شیکاگو که زمانی ارنست همینگوی و همسر اولش هادلی ریچاردسون در آن زندگی می‌کردند، برای نخستین بار پس از ۵۵ سال برای فروش گذاشته شد. به گزارش ایرنا به نقل از فوربس، این ملک دو میلیون دلاری که در سال ۱۸۹۵ ساخته شده، شامل دو سوئیت با ورودی مجزا و یک خانه اصلی پنج‌خوابه با دو گاراژ است، اما در سال‌های گذشته به عنوان یک خانه چندواحدی مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

در طبقه اول این خانه هنوز یادبودی از همینگوی شامل مقالات و عکس‌ها و یادگاری‌های این نویسنده برنده نوبل ادبیات وجود دارد. همینگوی به همراه همسر اولش هادلی ریچاردسون برای مدت یک سال در طبقه بالای این خانه زندگی می‌کردند. وداع با اسلحه»، «نسل گمشده»، «خوشبخت نیز طلوع می‌کند»، «مردان بدون زنان»، «برنده هیچ نمی‌برد» و «زنگ‌ها برای که به صدا درمی‌آیند» از دیگر کتاب‌های معروف این نویسنده هستند.

عکس روز:

طبیعت زمستانی اشکورات گیلان